¹ Lib. viii Ep. ccxix.

² Lib. viii, Ep. cvii. — ³ Ep. lxxvi. — ⁴ Ep. lxxxv. — ⁵ Ep. cur. xxi. Ext. etiam inter Extravag. de sent. excom. c. Prov.

minuuntur suffragia, præsertim per oblationem frequentem hostiæ salutaris; adolescentes et parvuli participantes rarius sacramenta minus inflammantur et solidantur in fide, fidelium tepescit devotio, hæreses pullulant, et multiplicantur pericula animarum; præsentis Constitutionis providemus edicto, ut nulla provincia, civitas, castrum, villa, locus, territorium, vel districtus auctoritate ordinaria vel delegata supponantur Ecclesiastico interdicto pro pecuniario debito, vel pro cuiusvis monetæ vel pecuniæ quantitate, quacumque occasione vel causa seu quovis quæsito colore; pro eo maxime, quod ipsorum domini, rectores seu officiales, quocumque nomine censeantur, aut incolæ, seu habitatores, aut singulares personæ ipsorum statutis vel statuendis, ordinatis vel ordinandis terminis huiusmodi debitum, seu quantitatem non solverunt hactenus, aut in antea non persolvent. Nos enim ex nunc decernimus irritum et inane, si secus hactenus extitit attentatum, vel contigerit attentari; illudque revocamus omnino. Non obstantibus etc. Dat. Anagninæ II kal. Junii an. viii ».

29. *Concilium in Hispania a Toletano archiepiscopo celebratum.* — Hoc anno habitum in Hispania episcoporum conventum provincie Toletanæ, actionum moderatore Gonsalvo Toletano præsule, in nobili municipio Pennesielis nomine ad Duritium sito, scribit Joannes Mariana¹, atque legum in eo editarum capita perstringit. Verum in hujus Concilii Actis, quæ apud nos extant², non Gonsalvus, sed Ægidius archiepiscopus appellatur. Decretum in eo est, ut clerici, qui diebus singulis preces horarias canonicas, nullo justo impedimento districti, Deo persolvere prætermitterent, nec moniti culpam emendarent, sacerdotii reddituum parte privarentur, vel munere exercendo interdicerentur. Secunda lex in clericos concubinos, incussis acrioribus pœnis, lata. Tertia vero hæc est, quam ad confundendam novatorum perfidiam, demonstrandumque quis tunc in Ecclesia cultus vigeret, afferendam censuimus.

« Quia Dominus noster Jesus Christus corpus suum discipulis tradidit manducandum, cum dixit: Accipite et manducate ex hoc omnes: Hoc est enim corpus meum: cujus exemplum sancta mater Ecclesia pie statuit, et provide ordinavit, ut vere pœnitentibus et confessis, corpus Domini humiliter postulantis, potissime ad patriam ab hoc sæculo migrantibus tanquam viaticum præbeatur; et nonnulli, quibus animarum cura est commissa, in suæ animæ periculum in officio sibi commisso adeo negligentes existunt, quod morientes propter eorum culpam et negligentiam sine pœnitentia et Eucharistia recedunt, quod dolentes referimus, ab hac vita; statuimus et mandamus, ut quicumque reus in hoc inventus fuerit, suo beneficio perpetuo privetur ».